
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
05.04. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
187 

 

  

Про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію проєктів (об’єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію 
наслідків збройної агресії, та перерозподіл видатків обласного бюджету на 
співфінансування проєктів 
 

 
Відповідно до пунктів 6, 8 статті 23 та статті 108 Бюджетного кодексу 

України, статті 6 та статті 18 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указів 

Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», зі змінами, та від 05.03.2024 № 247 «Про виділення коштів з 

фонду ліквідації наслідків збройної агресії», обласної програми «Питна вода 

Запорізької області» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням обласної ради 

від 18.03.2021 № 143, зі змінами,  

ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити обсяг субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на реалізацію проєктів (об’єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків 

збройної агресії (далі – Субвенція), у сумі 450 788 428 грн (код доходів 

41034700). 
 
2. Затвердити розподіл Субвенції, зазначеної у п.1, а саме: 

1) Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації за КПКВК МБ 1217383 «Реалізація проєктів (об’єктів, 

заходів) за рахунок коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії» 

видатки розвитку спеціального фонду у сумі 407 927 041 грн на реалізацію 

наступних проєктів: 

«Будівництво питного водопроводу від с. Люцерна Вільнянського району 

до с. Георгіївське Вільнянського району на території Михайлівської сільської 

ради  та  від  с. Георгіївське  до  с. Гнаровське  на  території  Михайлівської  та  

 



 2 

 

Гнаровської сільських рад Вільнянського району Запорізької області» -     

22 840 662 грн; 

«Реконструкція водоводу питної води м. Вільнянськ –                              

смт. Новомиколаївка на ділянці НС-ІІІ підйому м. Вільнянськ – с. Задоріжне» - 

96 727 715 грн; 

«Реконструкція водоводу від ДВС-1 до с. Люцерна, Вільнянського 

району, Запорізької області» - 288 358 664 грн. 

2) Департаменту фінансів облдержадміністрації за КПКВК МБ 3719561 

«Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), 

спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії, за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету» видатки розвитку спеціального фонду у сумі 

42 861 387 грн, для надання субвенції бюджету Широківської сільської 

територіальної громади на реалізацію проєкту «Реконструкція північного 

групового водопроводу від м. Запоріжжя до с. Лукашеве для водопостачання 

населених пунктів Запорізького району». 
 
3. Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками 

коштів обласного бюджету, а саме:  

збільшити видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду 

Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації за КПКВК МБ 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства» на співфінансування проєкту «Реконструкція 

водоводу питної води м. Вільнянськ – смт. Новомиколаївка на ділянці НС-ІІІ 

підйому м. Вільнянськ – с. Задоріжне»  на суму 2 991 579 грн; 

зменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК МБ 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» на суму 2 991 579 грн; 

здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджет розвитку) у сумі 2 991 579 грн. 
 
4. Департамент фінансів облдержадміністрації провести уточнення 

розпису доходів, асигнувань та фінансування обласного бюджету.  
 
5.   Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 

розподілу обов’язків. 
 
 
 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації          Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 

 

 


